YTBEPX/IEHbBI
MpuKa3oM YTIpaBJICHUS 00pa30BaHUs
aIMUHUCTpAIMHU bobIIe60IUHCKOTO

MYHUIUIIAJIBHOTO OKpyTa
ot 21.02.2025 Ne 49/1-0/n

HNToru MOHMTOPUHTA yI0BJIETBOPEHHOCTH POAUTEJIEH (3aKOHHBIX
npeacTraBuTeseil) 00y4aIMuXcs Ka4eCTBOM NMPea0CTABISIEeMbIX
o0pa3oBaTeJbHBIX YCJIYT B Bo/ibme00JIMHCKOM MYHUIIMTIAJILHOM OKpYyTe
Huxeropoackoii oo6actu 3a 2024 roa

VYnpasnenue oOpa3oBaHuUs aIMUHUCTPALIUH Bonpsmebonanackoro
MyHHUIIUNAIbHOTO Ookpyra Huxeroponackoit obnactu (manee - YO) B nepuon ¢ 08
dbepasis molS deBpans 2025 roga mpoBEIO MOHHUTOPUHT YJIOBJIETBOPEHHOCTH
poauTenen (3aKOHHBIX MPEJCTABUTEIICH ) 00yYaroIIMXCs Ka4yeCTBOM
IPEIOCTaBIsIEMbIX 00pa3oBaTeNbHBIX YCAyr B cdepe o00pa3oBaHus W HX
COOTBETCTBHS CTaHAapTaM KaueCTBa MyHHUIIUITALHBIX YCIYT (Manee — MOHUTOPHHT).

MoHuTOpHHT TIPOBOAMIICS Ha ocHOBaHHMH mpukaza YO ot 20.01.2025 Nel4/1-
o/n «O TpoBeNeHWHM MOHHMTOPUHTA YIOBIECTBOPEHHOCTH POJIUTENEH (3aKOHHBIX
IpeICTaBUTENEH) KaYeCTBOM IPEIOCTABIIIEMbIX 00pa30BaTEbHBIX YCIYT.

B monutopunre npunsiiau yuactue 19 odpazoBatenbubix opranuzanuii (100%),
U3 HUX:

11 MyHUITUTIATBHBIX TOUTKOIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX yupexaeHuit (nainee — JOY),
6 MyHUIIMIIAJTBHBIX 00111€00pa3oBaTeNbHBIX YupexkaeHuil u 3 gumana (nanee — O0),
2 MYHUIIUTTAJIBHBIX YUPEKIECHUHN JTOMOIHUTEILHOTO 00pa3oBanus (nanee - J1O).

B ankerupoBanum npuHAIM  ydyactHe 985  pomurenedt  (3aKOHHBIX

npeacraBuTeneii), u3 Hux: 666 pecrnonaentoB B OO, 214 pecnonnenra B IOV, 95

pectionnenroB B J1O. ['pynnel  ompammBaeMbix  poAuTeNeld  (3aKOHHBIX
MPEACTABUTEIICH ) ONIPEACISIIUCEH CTy4YailHBIM BEIOOPOM.
KadectBo  mpenocraBieHusi  00pa3oBaTENbHBIX  YCIYr  OLEHUBAIOCH

POAUTENSIMU (3aKOHHBIMU MIPEACTABUTEIISIMU) TIO CJICTYIOIIUM MOKa3aTEesIM:

- YZIOBJIETBOPEHHOCTh 00Pa30BaTEIbHBIM MPOIIECCOM;

- YIIOBJIETBOPEHHOCTh KBATU(DUITMPOBAHHOCTHIO MIEAaroros;

- YIOBJIETBOPEHHOCTh OPTaHU3AIIMOHHBIM MPOLIECCOM;

- YIOBJIETBOPEHHOCTH Pa0OTON aAMUHUCTPAIINH;

-mokasarend 3(PGEKTUBHOTO B3aUMOJACHCTBHS C POAUTEISAMU (3aKOHHBIMU
MPEJICTABUTEIISIMU ).

CBoanble naniblie no J0OY

Haunmenoranue J1I0Y

YIOBJICTBOPEHHOCTD
00pa3oBaTeNbHEIM
[POLIECCOM

Y/IOBJIETBOPEHHOCTD
KBaJIN(QUIPOBAHHOCTHIO
TIEIarOTOB

YAOBJIETBOPEHHOCTD
OpraHU3alMOHHBIM
[IPOLIECCOM

YAOBJICTBOPEHHOCTD
pabotoit
aIMUHHICTPALUN

TIOKa3aTeNH
s pexTHBHOTO
B3aUMOJCHCTBUS
C POJUTEIIAMH

MBI0OY
Bonbebonauuckuii
JIETCKUH call
«COHBILIKOY

99,17

100

95,58

98,33

99,4




MBJIOY
BonbiebonanHCKuit
nercknii cax «Ckazkay

96

100

100

100

100

MBJIOY
BonbiiekasapuHoBCKUi
IETCKUH caf

100

100

100

100

100

MBAOY
bonpmenonsHCKUA
IETCKUH caf

100

100

100

100

100

MBIOY
Konapeikuuckuit
JNETCKUM caj

100

100

100

100

100

MBJIOY
MoJyaHOBCKHH
JNETCKUM caf

100

100

93,75

83,33

100

MBJIOY
Hosocno6onckuii
JNETCKUM caj

100

100

75

100

100

MBJOY IlepmeéBckuil
IETCKUH caf

100

100

100

95,33

96,5

MBJIOY IlukuieHcKuit
JETCKUM cajl

100

100

96,88

100

100

10

MBJOYVY Cepreepckuii
IETCKUH caf

100

92

100

100

100

11

MBJOY YepHoBckoit
IETCKUH caf

100

100

96,5

100

100

Cpez[Hee 3HA4YCHUC

99,56

99,27

96,16

97,91

99,63

Pe3ynbTaTe!

AHKCTUPOBAHHA CBHUACTCIBCTBYIOT O TOM,

YTO pOAUTENH (3aKOHHBIE

HpeI[CTaBI/ITCJ'II/I) BOCIIMTAHHUKOB I[Oy HanOoJee YAOBJICTBOPCHBI Ka4YC€CTBOM O6pa30BaTeJIBHBIX

yCIYr TO TOKa3aTello

«(hPexkTUBHOE B3aUMOJICUCTBUS

C poauTensiMu (3aKOHHBIMU

NPEJCTaBUTEISIMU)» - 99,63%, HaMEHee yIOBIECTBOPEHBI MO TOKA3aTENI0  «YAOBICTBOPEHHOCTh
OpTraHU3aIMOHHEIM Tporeccom» - 96,16%.

CBoanble n1anubie no 10

No Haunmenosanue 1O Y/IOBJIETBOPEHHOCTb YIAOBJIETBOPEHHOCTD YJIOBJIETBOPCHHOCTh | YIOBJIETBOPEHHOCTH OKa3aTesn
00pa30BaTeNbHBIM | KBAIU(UIIMPOBAHHOCTHIO | OpPraHU3aLOHHBIM paboroit 3(hPEeKTUBHOTO
MIPOIIECCOM TEeIaroroB TIPOLIECCOM aMUHUCTpaIUU B3aUMOJEHCTBHS
C POAUTENAMH
1 MBY J10 98,33 99,33 97,25 96 96,75
«boapmebonauHCKAN
JT»
2 MBY 110 91,83 94,33 90,38 96,83 91,63
BonbmebonanHCKui
Ao
Cpennee 3nauenne 95,08 96,83 93,82 96,42 94,19

Pesynbrarsl

AHKCTUPOBAHUA CBHUIACTCIILCTBYHOT O TOM,

4TO POAUTCIIHU (3aKOHHLIC

npenacraBuTenn) BocnuTaHHUKOB JIO HauOonee yAOBIETBOPEHBI KaueCTBOM OOpa30BaTEIbHBIX

yCIyr MO I0Ka3aTeito

«yIOBJIETBOPEHHOCTh KBATH(PHUIIMPOBAHHOCTHIO menaroroy - 96,83%,

HaMMCHEC YAOBJICTBOPCHEI I10 ITOKA3aTC/II0 «YAOBJICTBOPCHHOCTh OPraHU3allMOHHBIM IIPOLCCCOM>

- 93,82%.




Cpoansble 1anabie mo OO

Ng HaI/IMeHOBaHI/Ie OO yﬂOBﬂeTBOpeHHOCTb y,ﬂOBﬂCTBOpeHHOCTb y/:LOBHCTBOpCHHOCTb y/:LOBHCTBOpCHHOCTb IIoKa3aTeiau
00pa30BaTeNbHEIM KBaIH(DUIUPOBAHHOCTEIO | OpPraHU3ALHOHHBIM pabotoit s¢dexTuBHOrO
mpoueccom eaaroroB mpoueccom AIMUHUCTpAUN B3aHMOI[eI>’ICTBPIH
C pOZLMTCJ'IﬂMH

1 | MBOY «b-bonnunckas 86,05 92,9 88,4 93,13 96,38
CpCaHsA MIKOJIa UM.
A.C. TlymkuHa»

2 | MBOYVY «Cepreepckas 88,63 90 82,25 87,33 93,5
CpC,Z[H}Iﬂ LIKOJIa»

3 | MBOY «YepHoBcKas 94,45 98,37 94,65 96,8 99,4
CpC,Z[H}Iﬂ LIKOJIa»

4 | MBOY 94,78 96,87 90,65 84,53 96,45
«ATpaKCHHCKas
OCHOBHa4 LIKOJIa»

5 | MBOY «H- 100 97,33 88,5 100 98
Cnobojckast OCHOBHAs
HIKOJIa»

6 | MBOY «OcHoBHas 98 95,67 94,25 93,33 98
IIKOJIa 1. BOJIBIIEBUK»

7 | «[lukmeHckas 100 100 95,75 100 97,75
OCHOBHaJ LIKOJIa»

8 | «Cr.-AxMaToBcKas 94.4 95,73 93,1 96,5 98,35
OCHOBHaJ LIKOJIa»

9 | «CymapokoBcKas 91,3 93,33 75,5 88,33 91,75
OCHOBHAa4 LIKOJIa»

Cpennee 3HaueHuE
94,18 95,58 89,23 93,33 96,62

Pe3ynbTaTe!

AHKCTUPOBAHUA CBHUACTCIBCTBYIOT O TOM,

YTO pOAUTENH (3aKOHHBIE

npezcraButenn) odydaronuxcs OO Hanbosee y1oBIETBOPEHBI KAU€CTBOM 00pa30BaTEeNbHBIX YCIYT
10 ToKa3aTento <«A((HEeKTUBHOE B3aUMOJIEHCTBUE C POJUTEISIMH (3aKOHHBIMU MPEICTABUTEISIMU )»
- 96,62%, HauMeEHee YNOBJIETBOPEHBI IO IOKA3aTEIIO

niporieccom» - 89,93%.

CBO}IHble JAaHHBbIC 110 Oﬁpa?.OBaTeJII)HLIM Oopraumsanusm

«YHAOBJICTBOPCHHOCTb OPraHU3alIMOHHBIM

HawnmeHnoBaHue mokazaTest 00 Ji(0)% J10
yI0OBJIETBOPEHHOCTh 00pPa30BaTEIBHBIM IIPOIICCCOM 94,18 99,56 95,08
I0BJIETBOPEHHOCTh KBAJTU(PHUIIMPOBAHHOCTHIO MEAArOroB 95,58 99,27 96,83
/I0BJIETBOPEHHOCTh OPTaHU3AIHOHHBIM IPOIIECCOM 89,23 96,16 93,82
I0BJIETBOPEHHOCTh PabOTOM aAMUHUCTPAIINN 93,33 97,91 96,42
moka3aTten 3(h(heKTHBHOTO B3aUMOJCHCTBUS C 96,62 99,63 94,19

POIUTEISIMU (3aKOHHBIMH NPEICTABUTEISIMN)
cpeonee 3HaueHue 93,79 98,51 95,27

Pesynbrarsl

AQHKETUPOBAaHUS pOJAUTENEH (3aKOHHBIX IIPEACTABUTENEH) IOKA3bIBACT

Haubosee BHICOKHI ypOBEHb MOJHOW YTOBIIETBOPEHHOCTH KaueCTBOM OOpa30OBaTENIbHBIX YCIYT B
JAOY —98,51%, B 10 - 95,27%, B OO — 93,79%.




